

Protokół NR XXIX/17

z XXIX Sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej
w Żurominie
z dnia 3 marca 2017r.

PROTOKÓŁ Nr XXIX/17

z XXIX Sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Żurominie odbywającej się w dniu 3 marca 2017r. w lokalu Urzędu Gminy i Miasta w Żurominie pod przewodnictwem Pani Barbary Michalskiej - Przewodniczącej Rady Miejskiej.

Obrady rozpoczęto o godz. 15⁰⁵ – zakończono o godz. 15⁴⁰.

Stan osobowy Rady – 15 osób

Obecnych na Sesji – 14 osób (Nieobecny Pan Leszek Łuczkiwicz)

Pkt 1. Otwarcie obrad Sesji Rady Miejskiej w Żurominie.

Otwarcia Sesji dokonała **Pani Barbara Michalska** – Przewodnicząca Rady Miejskiej mówiąc: „Otwieram Sesję Rady Miejskiej w Żurominie”, po czym przywitała obecnych na sali:

1. Radnych Rady Miejskiej
2. Panią Anetę Goliat –Burmistrza Gminy i Miasta Żuromin
3. Pana Michała Bodenzac – Burmistrza Gminy i Miasta Żuromin
4. Panią Wiesławę Jankiewicz - Sekretarza UGiM Żuromin
5. Pracowników UGiM Żuromin
6. Przedstawicieli prasy
7. Sołtysów.

Pani Przewodnicząca poprosiła Panią Burmistrz o wyjaśnienie przyczyny zwołania sesji nadzwyczajnej. **Pani Burmistrz** odpowiedziała, że tak jak wszyscy wiedzą Wojewoda Mazowiecki unieważnił uchwały w sprawie planów zagospodarowania przestrzennego, które Rada uchwaliła 13 stycznia 2017r. Temat ten jest niezwykle ważny, jest 55 zawieszonych inwestycji, starają się działać sprawnie, urbanista pracuje nad poprawkami, uwagami wniesionymi przez Wojewodę. Postanowili z obecnych planów zagospodarowania przestrzennego wyłączyć farmy wiatrowe, stąd też zaproponowane są dwa projekty uchwał, a nie cztery, które zostały unieważnione. Na terenie miejscowości, których dotyczą te dwie uchwały znajdują się farmy wiatrowe i stąd projekt uchwały zmieniającej. **Pan Józef Chmielewski** zapytał co z planami Dąbrowic i Rzężaw, poprosił Panią Burmistrz, aby wyjaśniła mieszkańcom dlaczego projektów uchwał dotyczących planów tych miejscowości nie ma w porządku obrad. **Pani Burmistrz** odpowiedziała, że na terenie Dąbrowic i Rzężaw nie znajdują się farmy wiatrowe. W planie tych miejscowości będą nanoszone przez urbanistę poprawki, ale nie będą one dotyczyły turbin wiatrowych.

Pani Przewodnicząca zauważyła, że zgodnie z listą obecności na sali znajduje się 14 Radnych co stanowi quorum do podjęcia prawomocnych uchwał.

Następnie odczytała proponowany porządek obrad sesji jak niżej:

1. Otwarcie obrad.
2. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miejscowości: Wiadrowo i Dąbrowa.

3. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości: Dębsk, Kliczewo Duże, Kliczewo Małe, Kosewo, Młudzyn, Nowe Nadratowo, Stare Nadratowo, Rozwozin, Sadowo, Wólka Kliczewska oraz dla części miejscowości Będzimin, Kruszewo, Raczyny, Tadajówka.
4. Zakończenie obrad.

Pani Przewodnicząca zapytała czy ktoś ma uwagi, wnioski do proponowanego porządku obrad. Pani Burmistrz zawnioskowała o wprowadzenie autopoprawki do uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miejscowości: Wiadrowo i Dąbrowa polegającej na dodaniu w §1 punktu 2 w brzmieniu: Załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. Pani Przewodnicząca zapytała kto jest za wprowadzeniem zaproponowanej przez Panią Burmistrz autopoprawki. W głosowaniu: 14 głosów było „za”.

Pan Dominik Stopczyński zawnioskował o dodanie do porządku obrad punktu „Interpelacje i zapytania radnych”. Pani Przewodnicząca zapytała czy Pani Burmistrz jako wnioskodawca zwołania sesji wyraża zgodę na rozszerzenie porządku o zaproponowany punkt. Pani Burmistrz wyraziła zgodę. Pani Przewodnicząca zapytała kto jest za włączeniem do porządku obrad punktu „Interpelacje i zapytania radnych”. W głosowaniu: 14 głosów było „za”.

Pan Andrzej Staroń zapytał czy na sesji nadzwyczajnej jest możliwość rozszerzania porządku. Pani Przewodnicząca powiedziała, że jest taka możliwość, za zgodą wnioskodawcy zwołania sesji, czyli za zgodą Pani Burmistrz.

Kontynuowała, że do pkt 3 porządek obrad nie zmienia się, a dalej kształtuje się następująco:

4. Interpelacje i zapytania radnych.
5. Zakończenie obrad.

Zapytała kto jest za przyjęciem proponowanego porządku obrad. W głosowaniu: 14 głosów było „za”. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Pkt 2 Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miejscowości: Wiadrowo i Dąbrowa.

Pani Kierownik Teresa Czaplńska wyjaśniła, że zdaniem organu nadzoru Wojewody w nowych planach nie ma możliwości uwzględnienia zapisów o elektrowniach wiatrowych, ponieważ zgodnie z nowymi przepisami o elektrowniach wiatrowych te elektrownie byłyby np. za blisko. Można byłoby ująć elektrownie, które są już wybudowane, ale to są elektrownie w planach miejscowych, gdzie inwestorzy posiadają dokumentację o pozwoleniu na budowę i tu jest kolizja, ponieważ według przepisów te elektrownie nie mieściłyby się. Stąd wskazanie nadzoru, aby wyłączyć te elektrownie, ponieważ one znajdują się w obecnie obowiązującym planie i będą działały dwa plany: obecny i w przyszłości uchwalony. Pani Przewodnicząca podsumowała, iż rozumie, że na wyłączonych terenach z nowego planu będzie obowiązywał stary plan. Pani Teresa Czaplńska potwierdziła.

Pani Przewodnicząca odczytała projekt ww. uchwały i poddała pod głosowanie wraz z Załącznikiem.

W głosowaniu: 14 głosów było „za”.

Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miejscowości: Wiadrowo i Dąbrowa została podjęta jednogłośnie.

Pkt 3. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości: Dębsk, Kliczewo Duże, Kliczewo Małe, Kosewo, Młudzyn, Nowe Nadratowo, Stare Nadratowo, Rozwozin, Sadowo, Wólka Kliczewska oraz dla części miejscowości Będzimin, Kruszewo, Raczyny, Tadajówka.

Pani Teresa Czaplińska wyjaśniła, że materia i sens tej uchwały jest podobny, ale budowa tekstu jest inna z tego względu, że z kilkunastu miejscowości wyłączenie farm wiatrowych następuje w pięciu miejscowościach: Dębsk, Kliczewo Duże, Kliczewo Małe, Kosewo i Nowe Nadratowo. Zmianie uległ tytuł uchwały i załączniki dotyczące wspomnianych pięciu miejscowości.

Pani Przewodnicząca zapytała o uwagi, pytania. Nie było. Następnie odczytała projekt ww. uchwały i podała pod głosowanie wraz z załącznikami.

W głosowaniu: 14 głosów było „za”.

Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie: przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości: Dębsk, Kliczewo Duże, Kliczewo Małe, Kosewo, Młudzyn, Nowe Nadratowo, Stare Nadratowo, Rozwozin, Sadowo, Wólka Kliczewska oraz dla części miejscowości Będzimin, Kruszewo, Raczyny, Tadajówka została podjęta jednogłośnie.

Pkt 4. Interpelacje i zapytania radnych.

Pan Dominik Stopczyński zapytał odnośnie odpowiedzi urbanistki w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Żuromina jakie będą dalsze działania w tym kierunku. Pan Burmistrz odpowiedział, że z odpowiedzi firmy, która przygotowała plan Żuromina wynika, że firma nie uznała błędów wskazanych przez inną firmę urbanistyczną. W związku z tym będzie trzeba znaleźć inne rozwiązanie, jest możliwość podjęcia nowej uchwały w zakresie zmian obecnego planu tylko w obszarach, którymi zainteresowani są konkretni mieszkańcy składający do tej pory wnioski i uwagi przy pierwszym wyłożeniu. Na najbliższej sesji chcieliby zaproponować rozwiązania i razem z Radą ustalić, w którym kierunku należałoby iść. Pan Dominik Stopczyński powiedział, że spotkał się z opiniami mieszkańców mówiącymi o tym, że cała wina unieważnienia planów spadła na Radnych. Chciałby, aby Pani Burmistrz przedstawiła jak to naprawdę wyglądało dla większej świadomości mieszkańców, jaki Rada miała realny wpływ na plany zagospodarowania przestrzennego, kto się nimi zajmował i kto odpowiada za popełnione błędy. Pani Burmistrz poinformowała, że organ nadzorczy Wojewody nie znalazł żadnych uchybień formalnych co do terminów, w mediach pojawiła się opinia, że było to wszystko za szybko, zauważyła, że wszystko zostało przeprowadzone zgodnie z procedurami, bo inaczej Wojewoda już na etapie formalnej oceny je odrzucił, a tak się nie stało. Powiedziała, że absolutnie nie są temu winni Radni, sama też nie czuje się winna, cały Wydział Geodezji również nie powinien czuć

się winny. Do opracowania planów wybiera się firmę urbanistyczną, opracowanie planów nie jest prostą rzeczą, firma rzetelnie podeszła do tematu, Wojewoda ma wiele uwag i nie jest tak, że tylko uchwały dla gminy Żuromin zostały unieważnione. Zapewniła, że zrobią wszystko, aby błędy zostały jak najszybciej poprawione. Przedstawiła harmonogram prac nad planami:

8 marzec – ogłoszenie planów

16 marzec – 5 kwiecień – wyłożenie do publicznego wglądu

31 marca – dyskusja publiczna

do 19 kwietnia – składanie uwag.

Planuje rozpatrzenie uwag do 21 kwietnia, choć trudno jest coś zadeklarować, chodzi o czas. Sesja dotycząca planów mogłaby się odbyć najpóźniej 28 kwietnia. Podkreśliła, że Wojewoda nie znalazł żadnych uchybień formalnych, Wydział Geodezji włożył bardzo dużo pracy w przygotowanie planów i stwierdził, że gdyby odbywało się to wolniej jest bardzo krzywdzące, czas nie miał tu nic do rzeczy. Obwieszczenie o planach również zostanie przekazane sołtysom, poprosiła sołtysów o przekazanie tych informacji mieszkańcom, są to bardzo ważne informacje i chciałaby, aby wszyscy zostali poinformowani. **Pan Waldemar Bukowski** zapytał czy będzie powoływana komisja urbanistyczna, aby wypowiedziała się na temat wprowadzonych zmian na dzisiejszej sesji. **Pani Burmistrz** odpowiedziała, że co do tych zmian nie, urbanista rozmawiał o tych zmianach z Dyrektorem Departamentu Wojewody, wie w jakim kierunku pójść. **Pan Zbigniew Sochocki** przekazał informację o posiedzeniu Komisji Infrastruktury planowanym na 10 marca na godz. 14.00 dotyczącym przeglądu pozimowego dróg gminnych. Poprosił Radnych, sołtysów o przekazanie informacji o pozimowych uszkodzeniach w poszczególnych miejscowościach, będzie to komisja wyjazdowa. **Pan Tomasz Budzich** zapytał na jakim etapie są plany dla Chamska, Franciszkowa i Poniatowa. **Pan Burmistrz** odpowiedział, że rozmawiał z urbanistą i pozostało uzgodnienie z RDOŚ, są po roboczym spotkaniu z RDOŚ i w momencie uzyskania uzgodnienia plany będzie można wyłożyć, ma nadzieję, że jest to kwestia nie dłużej niż miesiąca. **Pan Dariusz Wieczorek** zapytał o odbyty przetarg na drogę Chamsk-Olszewo. **Pan Burmistrz** wyjaśnił, że wczoraj nastąpiło otwarcie ofert co nie jest jednoznaczne z rozstrzygnięciem przetargu, wpłynęło pięć ofert, najniższą ofertę złożyła firma z Lipna na kwotę 1 975 835,54 zł.

Pkt 5. Zakończenie obrad.

Po wyczerpaniu porządku obrad **Pani Barbara Michalska** – Przewodnicząca Rady Miejskiej w Żurominie zamknęła Sesję mówiąc: „Zamykam Sesję Rady Miejskiej w Żurominie”, po czym podziękowała wszystkim obecnym za udział w Sesji.

Na tym protokół z XXIX Sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Żurominie zakończono.

Protokół przygotowała:

O. Krawcówicz

PRZEWODNICZĄCA
RADY MIEJSKIEJ
Ilc. Barbara Michalska